2019年７月 31日

各  位

会 社 名  アイシン精機株式会社

代表者名  取締役社長 伊勢 清貴

(コード番号 7259、東・名証第１部)

問合せ先責任者   経理部長  福重  友治

(TEL. 0566-24-8265)

子会社等の異動（設立）のお知らせ

当社は、2019 年７月 31 日開催の取締役会において、下記のとおり子会社を設立することを決議いた

しましたのでお知らせいたします。

記

１. 設立の理由

 当社が主たる出資者となって、米国ハワイ州に、自社専属保険会社（キャプティブ保険会社）を

2019 年９月に設立する事を決定いたしました。このキャプティブ保険会社はアイシングループの火

災・賠償責任などのリスクの引受を行います。

 これにより、アイシングループ全体としてのリスクマネジメントの高度化・効率化を図ることが

できると考えます。

２．子会社の概要

（１）名称 アイシン・リインシュアランス・アメリカ株式会社

AISIN REINSURANCE AMERICA, INC.

（２）所在地 米国ハワイ州

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 塚本 和哉（アイシン精機 理事）

（４）事業内容 当社およびグループ企業に関わる保険の引き受け

（５）資本金 100百万米ドル（アイシン精機株式会社 100%出資）

（６）設立年月日 2019年９月予定

３．今後の見通し

  本件による当社の業績への影響は軽微です。

以上